GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO,

no uso de suas atribuições e na condição de Presidente da Comissão

Organizadora  do  Concurso  Público  Estadual  regido  pelo  Edital  n.

001/2010-IAPEN, conforme disposto no Decreto nº. 2334 de 14 de

junho de 2010, publicado no Diário Oficial do Estado do Amapá nº.

4758, datado de 14 de junho de 2010.

 COMUNICA:

 Aos  candidatos  inscritos  no  Concurso  Público  do  Instituto

Administrativo Penitenciário - IAPEN, que as provas previstas para o

próximo dia 24 de outubro de 2010, foram adiadas para o dia 28 de

novembro de 2010, conforme recomendação do Ministério Público.

As  demais  informações  descritas  no  Edital  de  Abertura  do

Concurso Público ficam inalteradas.

 Os interessados poderão obter informações sobre os concursos

públicos  nos  sites  www.sead.ap.gov.br/concursos e

http://www.fmz.org.br.

Macapá-AP, 21 de outubro de 2010.

SALDETE MARIA MARTINS COSTA
Secretária de Estado da Administração

Presidente da Comissão

http://www.fmz.org.br/
http://www.sead.ap.gov.br/concursos